

G.K.

U.T.-I : L- 1 to 7
 U.T.-II : L- 8 to 11
 S.A.-I : L-1 to 18
 U.T.-III : L- 19-25
 U.T.-IV : L- 26-32
 S.A.-II : L-25 to 47

M.V.

U.T.-I : L- 1 and 2
 U.T.-II : L- 3 and 4
 S.A.-I : L-1 to 5
 U.T.-III : L- 6 and 7
 U.T.-IV : L- 8 and 9
 S.A.-II : L- 6 to 10

Drawing

U.T.-I : Page No. 4 and 12
 U.T.-II : Page No. 13 and 21
 S.A.-I : Page No. 4 to 25

 U.T.-III : Page No. 26 and 35
 U.T.-IV : Page No. 36 and 45
 S.A.-II : Page No. 26 and 49

Computer

U.T.-I : Ch- 1
 U.T.-II : Ch- 2, 3
 S.A.-I : Ch- 3 to 5
 U.T.-III : Ch- 6
 U.T.-IV : Ch- 7, 8
 S.A.-II : Ch- 7 to 10

Book Science

Month	Course Book	Activity
April	L-1- Living & Non Living thing L-2- Parts of a Plant	Paste Pictures of 5 living things & and 5 Non-living things
May	L-3 Eating habits of animals	Draw parts of plant and colour and label them
July	L-6	Draw body parts of birds
August	L-7	Make First Aid Box
September	Revision for S.A.-1	First semesters Exam
October	L-9	Draw picture of solid, liquid and gas
November	L-11	Draw different types of soil
December	L-12 L-13	Draw solar system
January	L-14	Draw revolution of earth
February	Revision of II semesters	
March	Exam S.A.-II	

Assessment April - May

Unit-Test-1

L-1, 2

Unit-Test-II

L-3, 4

First Semester (September) - L-1 to 7

Unit Test-II (Nov. - Dec.)

Activity: L-7, 8

Unit Test IV: L-9, 10

Second Semester

L-8 to 14 (Feb. to March)

English

Months Name	Gem's English Reader	Grammar	Competency Booster	Activity	Assessment
April	English Reader L-1, 2	L-1 The Sentence L-2 Nouns L-3 Noun (Numbers and Genders)	L-1	Discussion on important of friend	L-1, 2 Grammar : L-1, 2 Competency Booster: L-1
May	L-3	L-4 Nouns (Possessive) L-5 Pronoun		Making kites	
July	L-4 L-5	L-6 Articles L-7 Adjective		Making faces of sad and happy	L-3, 4 Grammar: 3 to 6
Aug.		L-8 Composition Letter=fomal Essay=My self My best friend	L-3	Write 20 words from L1 to 5 and make sentence	Competency Booster L-2
Sept.	Revision of First Semester + Exam				
Oct.	L-6	L-9 L-10	L-4	Enrichment Activity	1st Semester Reader L-1 to 5
Nov.	L-7 L-8	L-11 L-12	L-5	Healthy food Important against Junk food	Grammar : L- 1 to 8 Letter/Essay Picture Composition
Dec.	L-9, 10	L-13 L-14	L-6	Role of a sun pg-87	UT-III Reader L-6, 7 Grammar: L-9, 10
Jan.	L-11	L-15 L-18		Enrichment activity-4	UT-IV L-9, 10 2nd Semester L-13,14 Final Exam L-6 to 11 Grammar - 9 to 19 Noun, Pronoun, Articles
Feb		Revision of 2nd Semester	Exams		

Hindi

Months Name	mYyk l	0;kdj.k	d{kk fØ;dyki
April	पाठ-1 पाठ-2	पाठ-1 भाषा और व्याकरण पाठ-11 विलोम शब्द (1 से 20 तक)	पाठ 1, 2, 3 और 3 के कठिन शब्द अर्थ लिखकर वाक्य बनाना।
May	पाठ-3	पाठ-2 (वर्ण-विचार) पाठ-12 अनेक शब्दों के लिए शब्द (1 से 12 तक)	
July	पाठ-4 पाठ-5	पाठ-3 (संज्ञा) पाठ-4 लिंग पाठ-13 पर्यायवाची, शब्द (1 से 10 तक) अनुच्छेद-मेरा विद्यालय	पेड़ बनाकर परिवार की फोटो चिपकाएँ
Aug.	पाठ-6	पाठ-5 (वचन) पाठ-15 मुहावरे (1 से 10 तक) कहानी-खरगोश और कछुआ	कोई एक कविता याद कर गा कर सुनाइए।
Sept.	अभ्यास कार्य, प्रथम सत्र परीक्षा		
Oct.	पाठ-7 पाठ-8	पाठ-6 (कारक) पाठ-14 अशुद्धि शोधन	अपने जन्मदिन की सुन्दर तस्वीर कॉपी में चिपकाए।
Nov.	पाठ-9 पाठ-10	पाठ-7 (सर्वनाम) पाठ-8 (क्रिया) पाठ-15 (मुहावरे) 11 से 20 तक	दीपावली का कार्ड बनाए।
Dec.	पाठ-11	पाठ-9 (काल), पाठ-11 (विलोम) शब्द 21 से 40 तक, अनुच्छेद प्रातः काल की सैर	क्रिसमस और नया साल कार्ड बनाए।
Jan.	पाठ-12	पाठ-10 विशेषण पाठ-12 अनेक शब्द के लिए एक शब्द 13 से 25 तक पर्यायवाची 11 से 20 तक पत्र- अवकाश हेतु प्रार्थना पत्र	Dictation competion
Feb	अभ्यास कार्य, द्वितीय सत्र परीक्षा		

Unit-I : अप्रैल-मई

उल्लास : 1, 2

व्याकरण : पाठ 1 और 2

Unit-II : जुलाई

उल्लास : 3 और 4

व्याकरण : पाठ 3 और 4

Summative Assessment-I : सितम्बर

उल्लास : 1 से 6

व्याकरण : पाठ 1 से 5 तक 11 से 15

कहानी : खरगोश और कछुआ

अनुच्छेद : मेरा विद्यालय

Unit-III : नवम्बर-सितम्बर

उल्लास : 7 और 8

व्याकरण : पाठ 6 और 7

Unit-IV : जनवरी

उल्लास : 9, 10

व्याकरण : पाठ 8 और 9

Summative Assessment-II : फरवरी-मार्च

नव भारती : पाठ 9 से 15

व्याकरण : पाठ 6 से 10 तक 11 से 15

पत्र : पेज नं० : 66

अनुच्छेद- प्रातः काल की सैर, अभ्यास पत्र-1,2

Mathematics

Months Name	Excellence in Mathematics	Activity
April	Ch- 1 Numbers upto Ten thousand Ch-2 Addition	Playing No with Match stick Maths lab activity Page 22
May	Ch- 3 Subtraction	Paractice Time
July	Ch-4 Multipication Ch-5 Division	Maths Lab activity Page no. 54 Play Based on Multiplication
August	Ch-6 Fractions	Maths Lab activity Page no. 71, 87
September	Revision of S.A. + Exam	
October	Ch-7 Measurement of Length	Maths Lab activity Page no. 129
November	Ch-8 Money Ch-9 Time	Maths Lab activity Page no. 143, 158
December	Ch- 10 Geometrical Shapes	Maths Lab activity Page no. 174
January	Ch- 11 Patterns Ch- 12 Data Handling	Maths Lab activity Page no. 183, 194
February	Revision of S.A.2 + Exam	

Assessment

Unit Test -1
Math-Ch-1, 2

Unit Test - II
Ch - 3, 4

Sep.

First Semester - Ch- 1 to 6

Nov. - Dec.

Unit Test III

Ch- 7, 8

January

Unit Test IV

Ch-9, 10

Feb- March

Second semester

Ch- 12, Addition, Subtraction, Division

Sst.

Months Name	Lesson Name	Activity	Assessment
April	Unit-I Ch-1 Upon the sky Ch-2 Our Beautiful Earth Ch-3 Save the Enrionment	My Page 23	
May	Unit-II Ch-4- I love my India		UT-I Chapter 1, 2
July	Ch-5 Indian Villages Ch-6 Our National symbols Unit-III Ch-7 Our beautiful country Ch-8 The Coloursful North	My Page 41	UT-II Ch-3, 4, 5
August	Ch-9 The wonderful west Revision for Mid Term Exam		Mid Term Ch-4, 5, 6, 7, 8, 9
October	Ch-10 The lively east Ch-11 The Splanded South Unit-4 Ch-12 The food we eat	My Page 74	
November	Ch-13 The clothes we wear. Ch-14 Our festivals		UT-III Ch-10, 11
December	Ch-15 The work we DO Ch-16 How we travel and communicate	My Page 107	UT-III Ch-12, 13, 14
January	Ch-17 Early civilization Ch-18 The great Ashoka	My Page 121	Final Exam Ch-12, 13, 14, 15, 16, 17, 18

Assessment

April & May : FA 1 = L-1,2 Nov. : FA 3 = L-9,10
 July & Aug.: FA 2 = L-3,4 Dec. & Jan : FA 4 = L-11,12
 October : SA1 = LI to 8 Feb.: SA2 = L 9 to 17